PER _BANORED E NJESISE. ADMINISTRATIVE  XARRE

H-PErhtoind pagest paafiésic pée muajin Shkurt 2026 né total 102 -persona me fond  leké 1.474.701
ICRC 18 ndard nd paaltés . verbén , para-tetraplegjik

Nonkretisht

1-Persona (& paalté 64 persona.
2-Kujdestan paaltésic 9 persona

3-Persona (& verbér 12 persona
4-Kujdestan verbérie 3 persona

S-Paraplegjik - tetraplegjik 7 persona
o-Kujdestan para — tetraplegjik 7 persona

ADMINISTRATORI
Denisa Sali

59



Pozicloni | punés

Lidhja nr.1

i i(a_léizo}il e ITl_gl e Pagae Vjetérsia
— __pagés pozicionit grupit
KABINETI
Kryetari [ 246,000 Ické 2 -
Zv/Kryetari - 189,625 lcké - -
Administratori - 143,500 leké - %
Nj.Adm.Markat
Administratori . 148,625 leké ; B
Nj.Adm.Xarré
Sckretar i Pérgjithshém I-5 174,250 leké | 1 ose20se3 | 0.6%,0.8%,1
%
Sekretar i Késhillit I1-2 144,525 leke losc2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
Bashkiak %
Zédhénés i Bashkisé 1-2 102,000 leké | l1osc2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
%
DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK
Drejtor i Drejtorisé té I1-2 144,525 leké | 1 ose20se3 | 0.6%,0.8%,1
Zhvillimit Ekonomik %
Pérgjegjés i sektorit té 1I-3 102,000 leké | 1 ose 2 ose 3 0.6%,0.8%,1
financés dhe buxhetit %
Specialist i financés dhe Iv-3 75,000 leké lose20se3 | 0.6%,0.8%,1
buxhetit %
Arkétar - 57,000 leké - 1%
Magazinjer - 57,000 leké - 1%
Pérgjegjés i sektorit té I11-3 102,000 leké | 1 ose 2 ose 3 0.6%.,0.8%,1
shérbimit ndaj %
taksapaguesve

Specialist i tatimeve dhe V-3 75,000 leké | 1 ose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1

taksave %

Specialist Informim dhe V-3 75,000 leké lose20se3 |0.6%,0.8%,1
Asistencé ndaj %
Tatimpaguesve

Punonjés pér tatimet dhe - 57,000 leke - 1%

taksat

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE MONITORIMIT TE TERRITORIT

Drejtor i Drejtorisé sé
Planifikimit dhe

I1-2

Monitorimit té Territorit

144,525 leké

|l ose 2 ose 3

0.6%,0.8%, 1
%




REPUBLIKA E SHOIPERISE
BASHKIA KONISPOL,

ZYRA E NDIHMES FKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

NR 3 DATE _18.02.2026

PER DHENIEN E PAGESEN E PERSONAVE P.A.K PER PERIUDHEN 1-28 SHK1/RT

2026

N& mbéshtetje 1€ nenit 29 . (€ Ligjit nr. 9355 date 10.03.2005,ndryshuar me ligjin nr. 44/2016, date
01.09.2016 “PEr disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9355 date 10.03.2005"1& VKM-sé¢

nr. /87 date 14.12.2005 “Pér ndihmén dhe sherbimet'shogerore™ te ndryshuar,  dhe udhézimeve nd
zbatim (€ tyre .Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike i propozon pér miratim Késhiii:t té Bashkisé Konispol

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KONISPOL.

I-Pérfitojné pagesé paaftésic pér muajin Shkurt 2026 né total 43- persona me fond 587,448 ‘cki @
ndaré né paafiési , verbéri . para-tetrapiegjik,

Konkretisht :

I Persona (€ nantié 25 persona.
2-Kujdestari paaflésie 6 persona
3- Verbéri 7 persona
4-Kuidestan verbéric 1_persona
5-Paraplegjik - tetraplegjik 2 _persona
6-Kujdestari para - tetraplegjik 2 _persona

ADMINISTRATORI

Danijela Zejneli




PER BANORET © NJESISE. ADMINISTRATIVE XARRF

LTE TRAJTONEN M NDIHME EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %:

A- PER MUAJIN Janar 2026 :

Pérfitojné ndihmé ekonomike pér muajin Janar 2026, 0 familje, mc fond
0 lek@ ¢ ndar¢ :

me ndihmé & ploté 0 familje me fond 0 leké, me ndihmé 1&
pieséshme 0, familje 0 lek€, pér fémijét né shkollé perfitojné 0 fémijé me fond Oleké,

p&r vaksinat e kryera pérfitojné 0 fémijé me fond 0 leké.
Kompesim energjie 0 familje me fond 0 leke.

ADMINISTRATORI
Denisa Sali

T —



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE MARKAT
LTE TRAJTOHEN ME NDIHMIE EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %:

A-PER MUAJIN Janar 2026 :

Pérfitojné ndihmé& ckonomike pér muajin Janar 2026, 4 familje, me fond
14,907 leké ¢ ndaré :

me ndihmé € ploté 4 familje me fond 14,907 leké, me ndihmé &

pjeséshme 0, familje 0 leké, pér fémijét né shkollé pérfitojné 0 fEmijé me fond Oleké,
pér vaksinat e kryera pérfitojné 0 fEmijé me fond Oleké.

Kompesim energjic | familje me fond 0 leke.

Perkatesisht familjet si me poshte:

né masén 3.146 leké
Pashe Arapi né masén 5,227 leké
Flogert Avdi né masén 4,356 leké
Nertila Fejzo - né masén 2,178 leké

Xhevahire Lame

ADMINISTRATORI
Jaho Hyso




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KONISPOL,

ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE
PROJEKT-VENDIM

NR 4. DATE 19/02/2026

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6 % PER PERIUDHEN 1 -31
JANAR 2026.

N& mbéshtetje t& nenit 27/1 1@ Ligjit nr. 9355 daté 10.03.2005,"Pér ndihmén dhe Shérbimet
Shogérore™ i ndryshuar me ligjin nr. 44/2016, daté 21.04.2016. né pixén 7 & Kreut I t& Vendimit
955 daté 07.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve, (& procedurave , dokumentacionit dhe masés sé
peérfitimit & ndihmés ekonomikc“.ndryshuar me Vendimin nr.592 daté 18.10.2017 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa né ligjin nr. 9355 daté 07, 12.2016,"“Pér pércaktimin ¢ kritereve, (& procedurave.
dokumentacionit dhe masés s¢ pérfitimit 1& ndihmés ekonomike™ dhe udhézimeve né zbatim té tyre,
Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike i propozon pér miratim Késhillit té Bashkisé Konispol:

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KONISPOL
LTE TRAJTOHEN ME NDIHM{: EKONOMIKE NGA FONDI PREJ 6 %:
A-PER MUAJIN JANAR 2026 :

Pérfitojné ndihimé ekonomike pér muajin Janar 2026, 1 familje, me fond
3,146 Ické ¢ ndaré :

me ndihmé (€ ploté 0 familje me fond 0 leké, me ndihmé (&

pjeséshme 0, familje 0 lekg, pér fémijét né shkollg pérfitojné 0 fEmijé me fond Oleké,
pér vaksinal e kryera pérfitojné 0 fémijé me fond _Oleké.

Kompesim energjic 0 familje me fond 0 leke.

Perkatesisht familjet si me poshie:

Alije Buqi— né masén 3,146 Ické

ADMINISTRATORI
Danijela Zejneli
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REPUBLIKA F SHQIPERISE
BASIHKIA KONISPOL

Relacion pér pagesén e personave PAK pér muajin Shkurt 2026

T¢ nderuar Késhilltare , | nderuar Z. Kryetar i késhillit, (¢ nderuar pjesémarrés!
1-PEr muajin ShKurt 2026 jané trajtuar 118 persona (& paaité, nga kéa 24 persona jan¢ me
hupdestar me me fond né totali 1,653,880 Ieké.

2-Persona (& verbér jand trajtuar 31 persona, nga kéta 10 persona jané me Kujdestar
me ny¢ fond 701,932 Ické.

3-Persona Para-Tetraplegjik jané trajtuar 13 persona & cilét, nga kéta 13 jané me Kkujdestar
pleg) ) 13 12

me nj¢ fond né total 612,573 leké.

4-Pér kompesimin ¢ energjisé clektrike kané pérfituar 11 persona 1€ paafté me fond
16,744 Ieké

5-UCr kompes<iin ¢ caergjisé elektribe Xané pertituar 22 persona (¢ verbér me fond
58,896 Ické.

6-Pé kempesimun ¢ enigjisé elektrike kané pérfituar 7 persona para/tetraplegjik me fond 21,000

leké.

Né total fondi pér muajin Shkurt 2026 éshté 3,065,025 leké.

ADMINISTRATORI SHOQEROR
Danijela Zejneli

r.
F

Konispol,Tel& Fax:089122003 E-mail:bashkiakonispoka gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KONISPOL
ZYRA E BURIMEVE NJEREZORE

PROJEKT-VENDIM

Nr.Z  pateZ 3 . O/ 2026

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ ,VKM nr.103,daté 11.02.2026 Pér
disa ndryshime né vendimin nr.328,daté 31.05.2023 t& Késhillit té Ministrave “Pér Klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve t&
pagave t¢ funksionaréve té zgjedhur ¢ té eméruar ,1¢ nepunésve civilé e té€ punonjésve administrativé t&
njésive 1€ vetéqeverisjes vendore” Kryetari i Bashkisé, dhe Zyra ¢ Burimeve Njerezore , i propozojmé
Késhillit t¢ Bashkisé:

1. Té miratojé nivelin e pagave 1& punonésjésve sipas tabelés bashkéngjitur.
Lidhja nr.1 punonjésit ¢ bashkisé
Lidhja nr.2 anétaret & Késhillit Bashkiak

2. Ngarkohet zyra e Financés, Drejtoria dhe zyra e Burimeve Njerézore pér zbatimin e kétij
projekt-vendimi.

& /
\{’:“Hm f

Konispol, Tel& Fax:089122003 E-mail:bashkiakonispok@gmail com



PER BANORET E NJESISE._ ADMINISTRATIVE MARKAT

HI-Pérfitojné pagesé paafiésic pér muajin Shkurt 2026 né total 64 persona me fond 906,236 lekd
& ndar¢ n€ paafidsi , verbéri . para-tetraplegjik.

Konkretisht :

I-Persona 1@ paafté

29 persona.
2-Kujdestari paaftésic 9 persona
3-Persona & verbér 12 persona
4-Kujdestari verbérie 6 persona
5-Paraplegjik - tetraplegjik 4 persona
6-Kujdestari para - tetraplegjik 4 persona

ADMINISTRATORI!
Jaho Hyso



REPUBLIKA E SHOIPERISF,
BASHKIA KONISPOL.

Relacion pér dhinien ¢ ndihmis ckonomike nga fondi 6 % pér muajin Janar 2026

¢ nderuar  Keshilltaré, | nderuar 2z Kryctar i Késhillit , & nderuar pjesémarrés:

-PEr muajin Janar 2026 éshté dhéné ndihmé ckonomike pér 58 familje me njé fond
316,989 leké, si dhe 1 person me statusin ¢ Jetimit né masén 10200 leké.

N& total fondi i muajit Janar 2026 pér Bashkiné Konispol shkon né masén 327,189 leké.

Fondi prej 6 % llogaritet mbi kéte vleré shkon né masén 19,019 leké, nga i cili do t& trajtohen
familjet e pérjashtuara nga sistemi pér arsye se ; - Nuk kané marré pikit ¢ mjaftucshme.

-Nga ky fond pér muajin Janar 2026 do t¢ trajtohen 5 Familje. a¢ masén 18,053 leké.
NEé total fondi 6 % pér muajin Janar 2026 éshté 19,019 leké.

Ndi« a fondi . .lvdorur nga Bashkia pér muajin Janar 2026 éshté 18,053 leké.

ADMINISTRATORI SHOQEROR
Danijela Zejneli

(o]
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2| Specialist Inxhinjer V-3 75000 lcké | 1osc20sc3 [ 0.6%,08%,1 |
- Ndértimi _ | _{% —
3 Specialist Topograf 1v-3 75.000 leké losc2o0se3 | 0.6%,08%,1
B | L ; I
4 Specialist Inxhinjer Iv-3 75,000 leké lose20se3 | 0.6%,0.8%,]
L Hidroteknik %
5| Sckretar Urbanistike V-3 75,000 Ické | 1 ose 20s¢ 3 | 0.6%,0.8%, 1
%
6 | Krycinspektor IMT-sé I1-3 102,000 Icke l ose 20sc3 | 0.6%,0.8%,1
. dhe Policisé Bashkiake %
v Punonjés I Policisé - 57,000 leké 1%
Bashkiake
| B Inspektor IMT-sé - 57,000 leké 1%
W DREJTORIA E SHERBIMEVE KOMUNITARE
‘ 1 | Drejtor i Drejtorisé té -2 144,525 leké | lose20se3 | 0.6%,0.8%,1
| Shérbimeve Komunitare %
2| Pérgjegjés i sektort t& 1I-3 102,000 leké | 1 0ose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
Shérbimeve té %
Mirémbaitjes
3 | Specialist pér Licensat v-3 75,000 leké 1 ose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
dhe Transportin %
4 Mbikéqyrés i . 50,000 leké - -
Punonjésve né Njési
| Administartive(Xarré
dhe Markat)
5 Punonjés pér - 57,000 leke - 1%
Emergjencat Civile
6 Elektrigist - 50,000 leke - -
7 Shofer Kamjoni - 50,000 leke -
8 Roje Objekti - 50,000 leké -
9 Shofer - 50,000 leké - =
|0 Mirémbajtés - 50,000 leké - .
11 | Pérgjegjes i Sektont té 1I-3 102,000 leke 1ose2o0se3 | 0.6%,0.8%,!
Pastrim Gjelbérimit %
12 Shofer pér Pastrim - 57,000 lcké - -
Gjelbérimin
13 Pastrues - 50,000 leke - =
|4 | Punonjés me Kontraté - 50,000 leké - :
L4 DREJTORIA E BUJQESISE ,BLEGTORISE DHE PYJE KULLOTAVE
1 | Drejtor i Drejtonisé té -2 144,525 leké | 1 ose 2 0se3 | 0.6%,0.8%,1




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KONISPOL
ZYRA E BURIMEVE NJEREZORE

RELACION SHPJEGUES MBI PROJEKT-VENDIMIN
PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE

Té nderuar késhilltaré !

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” , VKM nr.103,daté 11.02.2026 Pér
disa ndryshime né vendimin nr.328,daté 31.05.2023 té Késhillit té Ministrave “Pér Klasifikimin e
funksioneve,grupimin e njésive té vetegeverisjes vendore,pér efekt page dhe caktimin e kufijve té
pagave t¢ funksionaréve té zgjedhur e té eméruar ,té népunésve civilé ¢ té punonjésve administrativé t&
njésive t& vetéqeverisjes vendore™ ,éshté hartuar ky projckt-vendim pér t& reflektuar ndryshimet qé kan
ardhur nga ky Vendim i Késhillit t& Ministrave .

Ky vendim sjell njé rritje t& pagave t& punonjésve sipas tabelave dhe materialeve shogéruese.

Miratimi i kétij projekt-vendimi nga ana juaj do té sigurojé vazhdimésiné normale t& administratés
s€ institucionit si dhe té shérbimeve ndaj qytetaréve.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju fioj ta votoni propozimin.

Konispol,Tel& Fax:089122003 E-mail:bashkiakonispok@gmail.com



| Bupgesisé, Blegtorisé dhe
Pyje-Kullotave

T

————

2 | Pérgiegiés pér Bujqésine -3 102,000 lcké | 1 ose20se3 | 0.6%,0.8%,1 |
T S | %
| Specialist t¢ Bujqésisé V-3 75,000 leké | 1 ose 20se 3 | 0.6%,0.8%,1
A — . . %
4 | Inspekor pér Mbrojtjen V-3 75,000 Ické | 1osc20se3 | 0.6%,0.8%,1
¢ Konsumatorit o
§ | Punonjés pér Bujqésiné - 57,000 leké 2 1%
6| Pérgiegjés Scktorit (& V-3 102,000 Ické | 1 ose2o0sc3 | 0.6%,0.8%,
Vaditjes dhe Kullimit %
7 Manovrator - 57,000 leké . -
8 | Mirémbajtés i kanaleve . 50,000 leké - 5
vaditése dhe kulluese
I Roje - 50,000 leké - -
10 Pérgjegjés pér 11-3 102,000 leké | 1 ose 2 0se3 | 0.6%,0.8%,1
Menaxhimin Pyjor dhe %
Kullosor
11 Specialist pér V-3 75,000 leké losc2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
Menaxhimin Pyjor dhe %
Kullosor
12 Specialist Inspektor IvV-3 75,000 lekée lose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
Pyjor %
13 Roje Pyjesh - 50,000 leké - -
Vi DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PERGJITHSHEM DHE INTEGRIMIT
EUROPIAN
1 Drejtor i drejtorisé té I1-2 144,5251eké | 1 ose 2 0se3 | 0.6%,0.8%,1
Administrimit té %
Pérgjithshém dhe
Integrimit Europian
2 Pérgjegjés i sektorit [11-3 102,000leké | 1 0se2o0se3 | 0.6%,0.8%.1
Juridik dhe Burimeve %o
Njerézore
3 Specialist jurist V-3 75,000 leké lose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
%
4 Specialist IT V-3 75,000 leké | 1 osec20se3 | 0.6%,0.8%,]
Yo
5 Specialist Protokoll- V-3 75,000 leké lose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1
Sekretari %
6 | Shofer i administratés = 57,000 leké - 1%
7 | Pérgjegjés I Sektorit té I1-3 102,000lcké | 1ose2o0se3 | 0.6%,0.8%,l
Arkivés %
8 Specialist Arkive V-3 75,000 leké lose2o0se3 | 0.6%,0.8%,1




REPUBLIKA E SHQIPERISF,
BASHKIA KONISPOL,
DREJTORIA EKONOMIKF,

PROJEKT-VENDIM

NR.2, DATF 23.02.2026
PER NJE SHTESE NGA TRASHEGIMITTE ARDHURAVE NE BUXHETIN E VITIT 2026

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015, neni 40, pika 4 ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, i ndryshuar,
“Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Kreu Il sistemi buxhetor né
republikén ¢ shqipérisé neni 6, Ligj nr. 68/2017daté 27.4.2017 Neni 45 Rishpérndarja e fondeve
buxhetore, Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak nr 54 daté 29.12.2025.i propozojme Keéshillit té

BashKis€ té miratojé mdryshimet ¢ méposhtéme:

I. T¢ shtohet burimi i financimit pér vitin 2026 né vlerén 11.974.623 (néntémbédhjeté milion ¢
nénteqind ¢ shtatédhjeté ¢ katér mijé e gjashtéqind ¢ njézeté e tre) leké.

2.T¢ shtohet fondi shpenzimeve dhe investimeve pér vitin 2026 sipas tabelés mé poshté:

| GRUP | TITULL  KAPITULL _ UOGARA |  Vlera
0 | 1 |10 602 2915408
S |- S S . 6260 | 602 | 4115395
0 | 1 . a5 231 | 4943820 |

3.Pér zbatimin ¢ kéuj vendimi ngarkohet zyra ¢ financés.




%

9| Pérgjegjés Sektori té 11-3 102,000 leké | 1 ose20se3 | 0.6%,0.8%,]
Integrimit Europian %
JProjekteve dhe
pérthithjes sé Ndihmés
té Huay
10 Specialist Integrimi V-3 75,000 leké lose20se3 |0.6%,0.8%,1
Europian %
11 Pérgjegjés Scktori té I1-3 102,000 lecké | 1 ose 2 0se3 | 0.6%,0.8%,1
Ndihmés Ekonomike %
,Mbrojtjes Sociale
JArsimit dhe Kultrés
12 | Specialist i Ndihmés V-3 75,000 leké | 1 ose20se3 | 0.6%,0.8%,1
Ekonomike dhe %
Mbrojtjes Sociale
13 | Specialist pér Arsimin, IV-3 75,000 leke lose2o0se3 | 0.6%,0.8%,l1
Rininé dhe Sportet %
14 | Punonjés ndihmés pér - 57,000 leké = 1%
organizim aktivitetesh
kulturore né art ,rini dhe
sport

Shénim: Shtesa pér vjetérsi llogaritet mbi pagén e pozicionit té punés




LEE ardhurat pérvinin 2024

Viera plr periudhine | .\ e Buxhetit
Nr. EMERTIMI g vietor
(Fakt progresiv) (Plan) 2025
31 DHJETOR 2025
| T& ardhurat e Pushietit Vendor 67,539,866 83,026,000
1 [Taksat o veta vendore 14,404,835 35,941,000
| Taksa mbi pasurine 10,113,357} 29.440,0004
b| Bimesiivogel I 101,446 £00,000
€| Taksa e ndikimit né infrastrukture nga ndértimot e roja 3,04 70 4,340,000}
d| Taksa té tjera vendore 1,095, ml 1,561,000}
2 |Té ardhura jotatimore ) 20,806, 5,025,000
a| Tarifat e sherbimeve publise L 6,106,472 8,025,000
b.| Tarifa administrative 9,706,031 8,386,000
c! T#tjera o tatimore 4,993, 7001 614,000
3 |Taksa to ndara 32,328, 22,060,000
3.| Taksa mbi kalimin e té drejtes se pronésisé pér pasurite e paluajtshme 260,000
b.| Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdonira 4,243 998] 1,200, 000
¢.| Renta minerare o
d| Tatim mbi té& ardhurat parsonale 4,062,305
e| Tétjen 24,022,525 20,000,000
Il IShpenzime te Buxhetit Vendor 253,935.9 280,702,000
1 [Shpenzime Korrente 207,981, 226,386,000
a.| Paga dhe fond i veganté per paga 113, 165, 250 113,176,000
b| Kontributi per Sigurime Shagerore 18,396,930 18.406.000
d.| Shpenizme Operative 76,316,650 84,294 000K
e.| Tétjera korrente - 103.010 10,510,000
2 _|Shpenzime Kapitale 45,954 0408 54,316,000
3 |Burimet & Financimit 253,935, 910§ 280,702,000
a.| T&ardhurat ¢ veta vendore 62, 146, 5008 #3.026,0001
b.| Transterta e pakushtezuar 134,005,724 139,892 314
¢.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 57,783, 686) 57,783, 684
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashie limit) 0l
.| Financimi i buaj 0
g.| Huamarrja Vendore Vjetore 0

Tabela € mésipérme jep njé pasqyrim (& & ardhurave dhe shpenzimeve plan fakt pér vitin

2025.T& ardhurat jan€ realizuar né masén 80% dhe ato jané shpenzuar rreth 93% ¢ tyre.Po ashtu

transferta éshté shpenzuar né masén 96%

Pérsa i pérket raportit (& marrjes pjesé né buxhet shpenzimet jang mbuluar 25% nga 1& ardhurat

dhe pjesa tjetér nga transferta.



RELACION

1€ ndervar késhillare!

Sielim para ju K&t projekt vendim pér & béré nje shtesé né buxhetin ¢ vitit 2026 miratuar sipas
VRB or 54 dag 29122025 Kjo shiesé vien si rezultat i fondeve (& trashéguara pér vitin
2026.Gjate parashikimit buxhetor kemi planifikuar fonde 1@ trashéguara pesé million nga
transferta dhe njé million nga & ardhurat.Pas rakordimeve me Degén ¢ Thesarit kemi njé
diferencé sa vlerat ¢ paraqitura né tabelén ¢ mésipérme pér tu shtuar,

Kurse pér sa i pirket vierés s¢ shuar tek investimet éshté vlera ¢ ardhur nga Ministria e Pushtetit

Vendor pér Grandin ¢ Performancés

Ju faleminderit!




Bashkia KONISPOL.

Plani i shlverjes s& detyrimeve & prapambetura pér tre vitet né vazhdim

Shuma ¢ parashikuar per shiyerje pérgjaté tre
! e Diferenct 3
Nr. Bashkia/Késhillii Qarkut  mbetur deri n# Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028 A Shinime
4 dhjetor 2025 et
Bashkia Konispol 20,249,368 10.124.684 0.074.810 4049874 0 .

Shénim

“Detyrimi | mbetur deni né dhjetor 2025" duhet 1 jeté i rakorduar me vierén ¢ detyrimeve né sistemin ¢ thesaril




Muaji SHUATOR-DILI TOR 20248

: Shpenzime vjetore| Stoka/Shpenzime
NR 1 mértimi Steku a4 F:.amu pjlr vjetore faktike (&
Vit NIVQV-né NIVOQV-sE
Borvhe (a+h) 0
a Hua afatgjue 0
Al Marrdveshic inancion (kredi, gira financiare. overdrallt etj)
a.2| Tty 1€ emetuar
a3 [ Guarancy poér 10 trete
L b Hua afatshhurtir 0
b I Marréveshie financimi (kreds, gira financiare. overdrafit ety)
b.2| Tiuj 18 emetiar
b3 {Garanc pr te trete &
1] Dets rimet € prapambetura 20,249 368 7.97% i
Llogaria chkonomike b.mértimi ;
1RG0 Vendume Cils g
1864200 Dt Prap Sherbime Lon1 600 _
1864201 D Eneniblektithe [RAREIY]
4864300 Det.PPrap Mirembaine
4864400 DetPrap Investime Lool 312
ABGAS00 Det.Prap Rimbursa NS ;
JRGA60H0 Mallra ) 9,853 044 :
AROAM DetPrap le Licra
AR64601 Dt Prap. Sig Shogeron
AR6A0402 et Frap Sip Shonda
ARO40603 Dt Prap Ardh Peramal
ARGAGIM Dt Prap Tatime iers
ARO-120 1 Faga - E
ARGA92 Shpronesimw E
AR64903 Frans. iy \
AR I rans Subjekiet !
E
111 Fotali (1415} 20.24Y 368 251,915,910 T197%, ;

Neépunest Zbatues

l{})“t\\“} @"h‘.ﬂ{n

&y
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NEPUBLIKA E SHOIPERISE

BASTHKIA KONISPOI

DIVITORIA L ZTINVTTEIMET FRONOMIK & MENAXHIMI FINANCIAR

RAPORT

Me vendimin ¢ Keshillit Bashkiak nr 52 date 23.12.2024 eshte miratura Buxheti i vitit 2025.
Monitorimi. éshié njé proces vierésimi performance i cili realizohet népérmjet krahasimit (&
treguesve faktiké (& performances me ato (€ planifikuar.
Monitorimi ka pér géthm

| Té ndjeké arritjen ¢ qéllimit dhe objektivave (€ percaktuara né deklaratén e politikés sé
programil pér vitin e paré 1& programit buxhetor afatmesém. népérmjet krahasimit 1€ treguesve (€
planifikuar & performancés me rezultatel faktike 1€ tyre.
2. Té sigurojé informacion i cili i shérben pérmirésimit t& procesit 1€ planifikimit dhe
menaxhimit & zbatimi 1€ buxheut.
3. Té evidentojé nése realizimi 1 produkieve éshté né pérputhje me planin, dhe nése jo &
propozojé/rekomandojé ndeérmarrjen ¢ veprimeve korrigjuese pér rishpérndarjen ¢ fondeve.
Né rast rishpémdarje & fondeve buxhetore, 1€ evidentojé efektin ¢ mundshém né performancén ¢

objcktivave t& lidhura me o,



e — - ———————

Viera pér periudhén e Viers e Btk
Nr. EMERTIMI raportimit i
(Fakt progresiv) (Plan) 2025
31 DHJETOR 2025
T8 ardhurat @ Pushtetit Vendor 67,539 266 £3,026,000|
Takvat & vela vendore 14,404 8151 15,94
Al Taksa mbi pasuning 10,113 352 29,440,
b.| Birnesilivogol 101,440 £00.
c.| Taksa e ndikimit ne infrastrukture nga ndertimet e reja 3,094,703 4,340
d.| Taksatétjera vendore 1,005,344 1,561,
2 |Te ardhura jotatimare - 20,806,203 25,025
3| Tarifat e sherbimeve publike 6,106,477 8,025
b Tarifa administrative 9,706,031 8,386,
€| Tétjerajotatimore 4,993 7004 LIS
3 |Taksa té ndara 32,328,82 22,060,000}
a.| Taksa mbi kalinun o té drojtes se pronesise pér pasurité e paluajtshme o 260000
b.| Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve te pérdorura 4,243,998 1,800 000/
¢.| Rentaminerare o
d.| Tatim mbi te ardhurat personale 4,062,305
el Tétjera 24,021,525 200,000, 0004
] Shpenzime te Buxhetit Vendor 253,935,91 180,702.0004
1 |Shpenzime Korrente 207.981.87 226,386,000]
a.| Paga dhe fond i veganteé pér paga 113,165,248 113,176,000
b.| Kontributi per Sigurime Shogérare 18,396.93 18,406,000|
d.| Shpenizme Operative 76,316,65 B4, 294,000
e.| Teétjerakorrente 103.01 10,510.000!
2 [Shpenzime Kapitale 45,954,040] 54,316,0001
3 |Burimet e Financimit 253,935,9104
a,| Té ardhurat e veta vendore 62,146,500
b.| Transferta e pakushteruar 134,005,724
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézruar sektoriale 57,783,686
d.| Téardhurat e pa-planifikuara (jashte limit)
f.| Financimiihuaj
g Huamarrja Vendare Vjetore

Nipundsi Lbhatues

%1‘ L\\}

CV\"




Pasbboon Komispol ademin

MAmanrs % e mrorahie

1iin
9120
60
X280
4760
4520
10190
4240
LRRTY

the menachon fondet buxhetore apas 9 programese te

\parati Bashkia
\rsimi 9 - vjecar
Sherbimet publike
Oendrm bulturore
Pyjet

Rruget Rurale
Mbrojya nga Zjam
Uinge -Kullim
Mbrojtja ¢ tokes

Duke u mbéshtetur né udhézimet ¢ Ministrisé sé Financave persa | pérket Bashkisé Konispol

treguasit jané st mé poshié:
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Labelat e mésiperme tregojne planin dhe faktin e buxhetiti 2025 (¢ ndara sipas lHogarive ckonomike

dhe programeve bushetore Nea sa mund 1€ shikoni raporti 1 realizimit (¢ byxhetit éshté né maseén

90%.




MBI DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Fabela ¢ méposhime paraget detyrimet 1é eilat ne raport me buxhetin faktik kané njé peshé rreth
K%Lkt T eili ¢ Klasifikon institucionin tek ata pa problem financiare.

: Shpenzime | StokwShpenzime
NR i rtini Stohust | @ ctore fakiike | vietore fukide 13
e M NIVOV-né NIVOVaE
Harmbe (a+h) ]
a Hua afargjate 0
A Marrese e frunces (kredi i tmancare, overdraflt et
A2 Ty W enctiar
A3 Gl pon 1 et
b Hua afatshhurtér 0
bl Mam@vestiic e (hredi g trancare, overdraflt cty)
b2 T & enetuar
b3 Garangi per 12 e
1] Dety rimet e peapambe tura 20249368 7.97%
| Llogana chanamike Ené rtimi
AR6-4 1IN Vendan: Giv g wire
4864200 DetP'rap Shetbn W) ran)
4864201 P Frenl bhirke PTI2E)
4864300 lkl.l"mpw\_! et
1564400 Dt Prap Imestan: (LRI
4864500 Dt 'rap Ruibiess INVSIH
4864600 Malla RELRUTES
ARG Dt V'rap Te 1ora
4864001 Dt rap. Sue Stawgernone
48610602 DeL'rup. S Shendet
4864603 Det 1 rap Ardhc Persoral
4864604 Detlrap Tt T
4864901 Paga
4864902 Shpromesame
4864903 Trans wudiv
IROANM I Subjek e
T ki Totali (1411} 249 368 251,935,910 TH7%

Shuma gjithesej ; 20,249.368  Icke

DREJTORI

nela-EMINI



SHENIME

Stoku 1 detyrimit te mbetur duhet te mkordoje me v
N rast se njesia juaj rezulton te Kete regiistruar ne detyrimet ¢ bu
(muinmistri linje apo FSHZH). lutemi te percaktoni vierat e tyre si ne tabelen me poshte.

leren ¢ detyrimeve ne sistemin ¢ thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi
xhetit vendor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti gendror,

Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime te palikuiduara nga kontratat € lidhura. te cilat jane regjistruar
prapambetur ne tabelen me poshte. dhe nuk dota perfshijne kete viere

ne sistemin ¢ thesarit me ministri linje 00, te plotesojne vleren ¢ detyrimit te

ne tabelen me siper per verfikimin ¢ situates financiare

I-vﬂadlu ri i Viera ne
vrime pushten ‘ Llogaria ckonomike e

— gendror _ 3311 1.166.700.0!
InAinisiri linje |

FSHZH I P

i1 ond

¢ nga Rindertimi |
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